
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI ANELLI PER ANULOPLASTICA AORTICA PER L'U.O.C. DI 
CARDIOCHIRURGIA: ASSEGNAZIONE FORNITURA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 140/24



Il Responsabile dell’Ufficio Beni Sanitari e Farmaci riferisce che:

con note agli atti, il Direttore dell’U.O.C. di Cardiochirurgia ha trasmesso all’Unità di Valutazione 
Aziendale (UVA) la richiesta di acquisto di anelli tridimensionali per riparazioni di valvole aortiche, 
commercializzati dalla ditta Levi Biotech S.r.l., dispositivi medici dichiarati esclusivi dall’U.O.C. di 
Cardiochirurgia;

nello specifico, la suddetta fornitura è richiesta in quanto “trattasi di un anello tridimensionale per la 
riparazione della valvola aortica bicuspide e tricuspide. Nel caso di insufficienza aortica moderata o 
severa è possibile riparare la valvola senza ricorrere alla sua sostituzione.”;

l’Unità di Valutazione Aziendale ha espresso parare favorevole specificando che “la richiesta riguarda 
una nuova tecnologia rispetto ai dispositivi attualmente in uso, che permette di rinforzare l’anulus e 
conservare la valvola nativa, evitando il reintervento a distanza, e che dispone di un supporto che guida 
il chirurgo nella plastica e consente quindi di eseguire l’impianto con sutura continua.”.

La commissione UVA ha disposto l’autorizzazione per un fabbisogno annuale stimato di 10 pezzi, con 
la richiesta di una relazione a conclusione dell’utilizzo sui risultati in termini di efficacia clinica, 
complicanze o di miglioramento;

al fine verificare la permanenza delle condizioni di esclusività dei dispositivi in oggetto, questo Servizio 
ha proceduto alla pubblicazione sul sito aziendale di un avviso volto a verificare l’esistenza sul mercato 
di eventuali dispositivi equivalenti;

alla suddetta indagine ha riscontrato la sola ditta Levi Biotech S.r.l., pertanto, è risultato legittimo il 
ricorso, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, ad una procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando.

Considerata, inoltre, come segnalato dal Direttore dell’U.O.C. sopracitata, la necessità di costituire un 
conto deposito in modo da avere in pronta disponibilità il suddetto dispositivo, con ID Sintel 181987326 
del 08.04.2024, è stata richiesta la disponibilità alla ditta alla fornitura annuale in conto deposito, di anelli 
per anuloplastica aortica, per un consumo annuo stimato di n. 10 pezzi;

con nota agli atti, la Ditta ha riscontrato presentando l’offerta alle seguenti condizioni:

Descrizione Quantità 
annuale Costo unitario offerto Costo complessivo

BIOSTABLE – HAART200
Device per anuloplastica aortica Bicuspide

BIOSTABLE - HAART300
Device per anuloplastica aortica

10 € 3.500,00 € 35.000,00

pertanto, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 si propone l’assegnazione, della 
fornitura annuale in argomento, alla ditta Levi Biotech S.r.l., per l’importo complessivo presunto di € 
35.000,00 (IVA 4% esclusa), pari a € 36.400,00 (IVA 4% inclusa);

nel quadro economico dei costi dell'appalto si riserva, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la quota 



per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 70,00, quale importo massimo teoricamente distribuibile 
a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 
del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate 
dal RUP;

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

IL DIRETTORE

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E 

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e per le motivazioni in 
premessa esposte e qui integralmente richiamate, la fornitura annuale di anelli per anuloplastica 
aortica per l’U.O.C. di Cardiochirurgia alla ditta Levi Biotech S.r.l. per l’importo complessivo di € 
36.400,00 (IVA 4% inclusa);

2. di nominare come Responsabile dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023, il dott. Alessandro Favaro – Dirigente Medico presso l’U.O.C. Cardiochirurgia di Vicenza;

3. di dare atto che l’onere complessivo di spesa sarà ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.000140/ECO 
come di seguito indicato:

- 2024 € 26.028,49
- 2025 € 10.371,51

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-29T11:20:30+0200
	SANDRO POSSAMAI




